
Ufficio Tecnico                                                Pag. 1 di 3 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
Prot. n° 6372/U del 10/10/2023 
 

Determina n° 071/2023 
 
 

CUP: n° I84D21000170006 
C.I.G. n° A01BE1E697 
 

 
 
 

OGGETTO: Determina a contrarre con procedura di affidamento diretto per la fornitura ed 

installazione delle apparecchiature comprensivo di lavoro e pubblicità 

inerenti al Progetto “PON Scuola Asse V – DIGITAL BOARD – 13.1.2A-FESRPON-

CA-2023-24 – Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica 

compreso la pubblicità”, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020, 

come modificato dal D.L. n. 77/2021, convertito nella Legge n. 108/2021, mediante 

la Piattaforma (MEPA) Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, per un 

importo a base d’asta pari a €. 86.054,84 incluso IVA al 22% di cui €. 85.149,00 

per attrezzature e lavoro ed €. 905,84 per la pubblicità. 

 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
 
PREMESSO  che questa Istituzione Scolastica intende procedere all’affidamento diretto di quanto in 

oggetto; 
VISTA l’urgenza della fornitura; 
VISTA la propria determina n° 070 prot. n° 6368 del 10/10/2023 di avvio delle procedure; 
VISTO il Capitolato Tecnico / Disciplinare di Fornitura allegato; 
DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia, come 

rilevato in apposito provvedimento del Dirigente Scolastico n° 024 Prot. 6369/U del 
10/10/2023; 

VISTA la richiesta di offerta prot. n° 6370/U del 10/10/2023 inoltrata all’operatore 
economico MEDIAGEST s.r.l. con sede legale in Via Pio Antonino 40 – 00145 Roma – 
Partita IVA/C.F. 02252850595; 

ISTITUTO SUPERIORE “PALMIERI – RAMPONE – POLO” 
Istituto Professionale Industria e Artigianato “Luigi Palmieri” via Traiano Boccalini, 23-25 Benevento  

Settori: Elettrotecnico ed Elettronico – Abbigliamento e Moda – Meccanico Automobilistico – Socio Sanitario - Corsi serali per adulti 
Istituto Commerciale e Industriale “Salvatore Rampone” via Carlo Stasi,1 Benevento  

Settori: Economico – Informatico – Grafico 

Cod. Mecc. BNIS027006 – Cod. Fisc. 92057600626 – Tel. 0824.24806 - bnis027006@istruzione.it – bnis027006@pec.istruzione.it 
  www.palmieriramponepolo.edu.it    

 

mailto:bnis027006@istruzione.it
mailto:bnis027006@pec.istruzione.it
http://www.palmieriramponepolo.edu.it/


Ufficio Tecnico                                                Pag. 2 di 3 

 

VISTA l’offerta fatta pervenire dalla Ditta MEDIAGEST s.r.l. con sede legale in Via Pio 
Antonino 40 – 00145 Roma – Partita IVA/C.F. 02252850595 assunta a prot. 6371/E 
del 10/10/2023; 

RITENUTA  l’offerta di cui sopra congrua per economicità e rapidità a quanto in oggetto; 
DATO ATTO che la stessa è presente sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA), e che l’Istituzione Scolastica procederà pertanto alla relativa acquisizione 
mediante Ordine Diretto; 

ACCERTATA la regolarità degli adempimenti assicurativi e previdenziali della Ditta MEDIAGEST 
s.r.l. con sede legale in Via Pio Antonino 40 – 00145 Roma – Partita IVA/C.F. 
02252850595 (DURC prot. INAIL 39082429 valido fino al 12/10/2023); 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di cui all’art. 80 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “cause di 
esclusione” redatta dalla Ditta MEDIAGEST s.r.l. con sede legale in Via Pio Antonino 
40 – 00145 Roma – Partita IVA/C.F. 02252850595 resa in data 05/10/2023; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di cui alla L.136-2010 e ss.mm.ii. flussi fin. Azienda 
redatta dalla Ditta MEDIAGEST s.r.l. con sede legale in Via Pio Antonino 40 – 00145 
Roma – Partita IVA/C.F. 02252850595 resa in data 05/10/2023; 

DATO ATTO che in conformità dell’art. 3 comma 7 della Legge n° 136/2010, l’affidamento è 
subordinato all’osservanza degli obblighi in materia di tracciabilità dei movimenti 

finanziari, con identificazione mediante C.I.G.Simog n° A01BE1E697 disponendo 

che la liquidazione degli importi spettanti venga effettuata sul conto corrente dedicato, 
comunicato dall’affidatario; 

DATO ATTO che il R.U.P., ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 è il sottoscritto Prof. 
Nazzareno MIELE e che non sussiste conflitto di interessi così come previsto dall’art. 
42 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016 ed ai sensi degli artt. 5 e 6 della legge 241 del 7 
agosto 1990, dall’art. 1 comma 41 della L. 190/2012 e dagli artt. 6 comma 2, e 7 del 
D.P.R. 62/2013; 

DATO ATTO che il contratto, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 1, comma 3, del D.L. 95/2012, 
sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilità di una 
convenzione Consip S.p.A. avente come area merceologica “PON Scuola Asse V – 
DIGITAL BOARD – 13.1.2A-FESRPON-CA-2023-24 – Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica compreso la pubblicità” comparabili con quelli 
oggetto di affidamento; 

CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b), del D.Lgs. 50/2016, 
non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 

VISTO l’entrata in vigore del nuovo Codice appalti d.lgs. 36-2023 con la sua efficacia dal 
01/07/2023; 

      nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di disporre l’affidamento della fornitura di cui in oggetto – Lotto 1 tramite Ordine Diretto di 
Acquisto sul (MEPA) Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lettera a, del D.L. 76/2020, come modificato dal D.L. n. 77/2021, convertito nella 
Legge n. 108/2021, all’operatore economico MEDIAGEST s.r.l. con sede legale in Via Pio 
Antonino 40 – 00145 Roma – Partita IVA/C.F. 02252850595 per l’importo di €. 70.536,75 di 
cui €. 69.794,26 per attrezzature e lavoro ed €. 742,49 per la pubblicità al netto di IVA al 
22%. 

2. Di autorizzare l’esecuzione anticipata del contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 8 e dell’art. 
8, comma 1, lett. a) del D.L. della Legge 11 settembre 2020, n. 120; 

3. Di disporre l’assunzione dell’impegno di spesa da parte dell’Ufficio Contabile a favore 

dell’operatore economico MEDIAGEST s.r.l. con sede legale in Via Pio Antonino 40 – 00145 

Roma – Partita IVA/C.F. 02252850595 per l’importo di €. 70.536,75 di cui €.69.794,26 per 

attrezzature e lavoro ed €. 742,49 per la pubblicità al netto di IVA al 22% con l’imputazione 

in A/03.40: DOTAZIONE DI ATTREZZATURE PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE DELLA 

DIDATTICA. 



Ufficio Tecnico                                                Pag. 3 di 3 

 

4. Di disporre da parte dell’Ufficio Amministrativo la pubblicazione del presente atto ai fini di 

trasparenza, sulla sezione del sito “Amministrazione trasparente”, nella sezione 

determinazioni, ai sensi dell’art. 20 comma 1 del D.lgs. n.36 del 31 Marzo 2023. 

 
Benevento, 10/10/2023 
 
               Il Dirigente Scolastico 
                      (Prof. Nazzareno MIELE)  

                                                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                  ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L. 36/63. 

 


